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A zərbaycan dili qədimliyi, zənginliyi, ahəngdarlığı, axıcılığı və 
səlisliyi baxımından dünyanın seçkin dillərindən biridir. Dilimizin 
dövlət dili kimi qəbul edilməsi, qorunması və inkişafı məhz 

ümummilli liderimiz Heydər Əliyevin adı ilə bağlıdır. gtən əsrin  70-ci  
illərində, sovet rejiminin milli dilləri sıxışdırdığı bir vaxtda ana dili 
məsələsinin təbliği ilə məşğul olmaq böyük cəsarət tələb edirdi. Ulu öndər 
respublika rəhbərliyinə gəldiyi ilk günlərdən ana dilinin qorunması və 
inkişafını dövlət siyasətinin prioritetlərindən hesab edir, Azərbaycanın 
gələcək müstəqilliyi üçün zəruri olacaq sosial-iqtisadi əsasları, milli kadr 
potensialını formalaşdırır, Azərbaycan dilinin inkişafına xüsusi diqqət 
yetirirdi. Ana dilimizin gözəl bilicisi Ümummilli lider dönə-dönə qeyd 
edirdi ki, dil xalqın milli kimliyinin, mənəviyyatının və varlığının əsasıdır. 
“Dilimiz çox zəngin və ahəngdar dildir, dərin tarixi köklərə malikdir. 
Xalqı xalq edən, milləti millət edən onun ana dilidir”.

1977-ci ildə SSRİ Konstitusiyasının 
qəbulundan sonra yeni Azərbaycan SSR 
Konstitusiyasının layihəsi hazırlanarkən 
Heydər Əliyev Azərbaycan dilinə döv-
lət statusunun verilməsi uğrunda qətiy-
yətli və prinsipial mübarizəyə başladı. 
hmummilli lider bütün təzyiqlərə və 
maneələrə baxmayaraq, öz mövqeyindən 
bir addım belə geri çəkilmədi. 1978-ci il 
aprelin 2-də ,X çağırış Azərbaycan SSR 
Ali Sovetinin Azərbaycan Sovet Sosialist 
Respublikası Konstitusiyasının layihəsi 
və onun ümumxalq müzakirəsinin ye-
kunlarına həsr olunmuş V,, sessiyasında 
məruzə ilə çıxış edən Ulu öndərin təklifi 
ilə 73-cü maddəni aşağıdakı redaksiyada 
vermək təklif olunmuşdu: “Azərbaycan 
Sovet  Sosialist Respublikasının dövlət dili 
 Azərbaycan dilidir”.

Uzaqgörən rəhbərin qətiyyəti və iradə-
si sayəsində Azərbaycan dilinin dövlət dili 
olması barədə müddəa Konstitusiyada öz 
təsdiqini tapdı. Maddədə deyilirdi: “Azər-
baycan Sovet Sosialist Respublikasının 
dövlət dili Azərbaycan dilidir. Azərbaycan 
SSR dövlət orqanlarında və ictimai orqan-
larda, mədəniyyət, maarif müəssisələrində 
və başqa idarələrdə Azərbaycan dilinin iş-
lədilməsini təmin edir və onun hərtərəfli 
inkişafına dövlət qayğısı göstərir”. 

1993-cü ilin iyununda xalqın təkidli 
tələbi ilə yenidən hakimiyyətə gələn Ulu 
öndər qısa bir zamanda ölkədə iqtisadi, ic-
timai-siyasi, ideoloji-mənəvi həyatın nor-
mallaşmasına, stabilləşməsinə nail oldu. 
Müstəqil dövlətimizin yeni Konstitusiya 
layihəsini hazırlayan komissiyanın 5 no-
yabr 1995-ci ildə keçirilən iclasında müza-
kirələrin məntiqi nəticəsi kimi dövlət dili-
nin adı barədə öz qəti fikrini bildirdi: “Mən 
hər bir dilə hörmət edirəm və ehtiramımı 
bildirirəm. Hesab edirəm ki, Azərbaycan 
dili ilə fəxr edə bilərik. Çünki bu zən-
gin dildir, artıq dünyada tanınmış  dildir. 

 Xalqımızın da, dilimizin də adı tanınıb. Bu 
reallıqdır”. 

1995-ci ildə məhz ümummilli lider 
Heydər Əliyevin rəhbərliyi ilə hazırlanan 
və ümumxalq səsverməsi ilə qəbul edilən 
müstəqil Azərbaycan Respublikasının ilk 
Konstitusiyasının 21-ci maddəsində dövlət 
dilinin Azərbaycan dili olması birmənalı 
şəkildə öz əksini tapdı. Ulu öndərin dövlət 
dilinin yeni inkişaf dönəmində yaranmış 
vəziyyəti nəzərə alaraq “Dövlət dilinin 
tətbiqi işinin təkmilləşdirilməsi haqqında” 
2001-ci il 18 iyun və “Azərbaycan Res-
publikasında dövlət dili haqqında” Azər-
baycan Respublikası Qanununun tətbiq 

edilməsi barədə 2001-ci il 9 avqust tarixli 
Fərmanına əsasən, avqustun 1-i Azərbay-
can Əlifbası və Azərbaycan Dili Günü kimi 
təsis edildi. 2002-ci il sentyabrın 30-da 
“Azərbaycan Respublikasında dövlət dili 
haqqında” Qanunun qəbul edilməsi, Azər-
baycan dilinin dövlət dili kimi işlədilməsi, 
onun tətbiqi, qorunması və inkişaf etdiril-
məsi, dünya azərbaycanlılarının Azərbay-
can dili ilə bağlı milli-mədəni özünümüda-
fiə ehtiyaclarının ödənilməsi istiqamətində 
2003-cü il 2 yanvar tarixli fərmanları dili-
mizin və dilçiliyimizin inkişafında yeni bir 
mərhələnin başlanğıcını qoydu.

 Ana dilinə həssas münasibət xalqımı-
zın bütövlüyünün, milli-mənəvi dəyərlərin 
qorunması, azərbaycanlı milli kimliyi-
nin təsdiqi, ölkənin qüdrətinin artırılması 
baxımından olduqca mühüm əhəmiyyətə 
malikdir. Bu gün Azərbaycan dilinin döv-
lət statusunda azad və müstəqil şəkildə ya-
şaması, inkişaf etməsi, beynəlxalq aləmdə 
tanınması məhz ulu öndər Heydər Əliyevin 
uzaqgörən siyasətinin nəticəsidir.  Heydər 
Əliyev ana dilimizi yalnız qorumaqla 

 kifayətlənmədi, onu yüksəltdi, hüquqi, 
siyasi və mənəvi status qazandırdı. Ulu 
öndərin “Dilimiz çox zəngin və ahəngdar 
dildir, dərin tarixi köklərə malikdir. Şəxsən 
mən öz ana dilimi çox sevir və bu dildə 
danışmağımla fəxr edirəm” müdrik kəlamı 
ana dilimizə olan məhəbbət və hər bir soy-
daşımız üçün örnəkdir.

Bu gün də ana dilimizin qorunması 
davam etdirilir. Prezident İlham Əliyevin 
imzaladığı müvafiq fərman və sərəncam-
ları üzrə atılan mühüm addımlar ana dili-
mizin saflığı və daha da zənginləşməsinə 
xidmət edir. Dövlət başçısı, həmçinin 
milli xüsusiyyətlərimizin saxlanmasında 
ana dili və ədəbiyyatımızın başlıca amil-
lərdən olduğuna dəfələrlə diqqət çəkərək 
deyib: “Bizi millət kimi qoruyub saxlayan 
məhz dilimiz, ədəbiyyatımız, tariximiz, 
ənənələrimizdir”. glkə rəhbəri müxtə-
lif çıxışlarında, insanlarla söhbətlərində, 
bölgələrdə keçirdiyi görüşlərdə həmişə 
dövlət atributlarına, xüsusilə də Azərbay-
can dilinə, milli adət-ənənələrə xüsusi 
 ehtiramla yanaşıb.

Prezident İlham Əliyevin ana dilinə 
verdiyi dəyər, onun qorunması və inkişafı 
naminə göstərdiyi ardıcıl səylər xalqımızın 
mənəvi yaddaşının qorunmasına yönəlmiş-
dir. Azərbaycan dilinin müstəqil dövlətin 
rəsmi dili, beynəlxalq aləmdə tanınan bir 
ünsiyyət vasitəsi və milli-mənəvi irsimizin 
əsas sütunu kimi inkişaf etməsi gələcəyə 
yönəlik tarixi nailiyyətlərimizdir. glkə baş-
çısının Azərbaycan dili haqqında fikirləri 
də ana dilimizə hörmət və qayğının göstə-
ricisidir: “Biz ana dilimizi xarici təsirdən 
qorumalıyıq. Ana dilimiz bizim toxunulmaz 
sərvətimizdir. Azərbaycan xalqının forma-
laşmasında, müstəqil Azərbaycanın forma-
laşmasında ana dilimiz – Azərbaycan dili 
müstəsna rol oynamışdır. Biz elə etməliyik 
ki, dilimizin saflığını daim qoruyaq”. 

 Milli varlığımızı özündə təcəssüm et-
dirən ana dilimizi göz bəbəyi kimi qoruyub 
saxlamaq, inkişaf etdirmək, gələcək nəsil-
lərə ötürmək hər birimizin borcudur. 

Gülxarə 7ARV(RDİY(VA, 
Naxçıvan Muxtar ResSublikası  

Ali MəFlisinin deSutatı

“Yuyundum xatirə yağışlarında”
Gədəbəydə bir Ataxal bulağı 

var. Suyu “süvari dəstəsi” kimi 
axıb gedir. Eyni adlı kəndin şair 
oğlu Musa Ələkbərlinin şeirləri 
də elə Ataxalın dumduru suyu 
kimi gümüldənir: təşnə ürəkləri 
soyudur, sevgi soraqlı könülləri 
çınqı-çınqı yandırır. 

“Mən alov uduram hava yerinə” deyən, 
ilhamı soğulmayıb çağlayan Musa Ələk-
bərlinin istedadını, çalışqanlığını ustad-
ları hər zaman layiqincə dəyərləndiriblər. 
Hələ universitetin filologiya fakültəsinin 
2-ci kursunda təhsil alarkən Hüseyn Arifin 
“Uğurlu yol”u ilə şeirləri işıq üzü görüb, 
sevimli müəllimi Bəxtiyar Vahabzadənin 
xahişi ilə Maarif Nazirliyindən “azad tə-
yinat” alıb və İyas Tapdığın köməkliyi ilə 
nəşriyyatda işə düzəlib. 1977-ci ildə çıxan 
ilk kitabını “Məndən şeir istə” adlandırıb. 
Əslində, cəsarət sayılan bu adı seçməsi 
ilə şair öz ilhamına güvəndiyini, ədəbiy-
yata ciddi məramlarla gəldiyini söyləmək 
istəyib və buna nail ola bilib. Böyük yola 
çıxanda görkəmli yazıçı-ədəbiyyatşünas 
Qulu Xəlilov “Ədəbiyyat və incəsənət” 
qəzetində ona açıq məktub yazaraq, xeyir-
dua sını əsirgəməyib. O vaxt Bakının “Qan-
lı göl” adlanan ərazisində heç bir şəraiti 
olmayan gecəqonduda yaşaması, DİN-də 
çalışan şair Azad Talışoğlunun sayəsin-
də paytaxtda qeydiyyata düşməsi, böyük 
yazıçı və ictimai xadim İsmayıl Şıxlı Ya-
zıçılar Birliyinin rəhbəri olarkən mənzillə 
təmin edilməsi Musa müəllimin şair öm-
rünün nurlu səhifələri, həzin xatirələrinin 
özəyidir.

Mən onu tanıyanda artıq 15–20 ilin 
oturuşmuş şairi idi. Bir dəfə iş yoldaşı – 
Sumqayıtda yaşayan uşaq şairi Məmməd 
Namaza qoşulub bizim gənclik şəhərimizə 
qonaq gəlmişdi. Şair Tofiq Məmmədlə 
onun görüşünə getdik. Çay içdik, nərd oy-
nadıq (məni məğlub etdiyi də yadımdadır), 
şeirdən, ədəbiyyatdan maraqlı söhbətləri-
ni, şeirlərini dinlədik. Bir “azaylama” bən-
di o vaxtdan yaddaşıma möhürlənib: 

gzləri sığışmır vaxta�vədəyə,
7əkFə sevgiləri vaxtına düşür.
Nədənsə qızların ən insafsızı,
(lə şairlərin baxtına düşür...

Saf vətənpərvərlik duyğuları “Ay 
gözəllik arayan kəs, bu boyda Vətən – 
gözəllik�” – deyən şairin yaradıcılığının 
ana xəttidir. Şeirlər pafosdan uzaq, təbii 
sevgi duyğularının çələngidir. 

Sevginə köklənib ürəyim, Fanım,
Nə qədər ömrüm var, eşqinlə yanım.
Sənə qurban olum, AzərbayFanım,
Məni gözlərindən uzağa qoyma�

Onun “hrəyimin işığında”, “Bəlkə bir 
də görüşdük”, “Gözlərim yol çəkir”, “Sevgi 
bulağı”, “Aydanım Ay işığı”, “Dünya sev-
gidən doğulub”, “Tanrı mənə söyləməsə, 
yazmaram”, “Gəlir türkün səadəti”, “hrə-
yimin qapısından keçənlər”, “Gözümdə 
ağlayan bulud” və s. kitabları yetkin və 
bitkin bir şairin poetik tərcümeyi-halı kimi 
diqqət çəkib. Bəlkə daha çox əsər yarada 
bilərdi, əgər nəşriyyat redaktorluğu, gənc 
müəlliflərin kitablarının yüksək səviyyədə 
nəşri üçün yorulmaz çalışmaları, ara-sıra 
publisistik ictimai yazılar qələmə alması 
olmasaydı. Elə indi də naşirliyindən qal-
mır – mənası “eşq”, “şövq”, “coşğu” olan 
“Şur” adlı nəşriyyatın direktorudur.

Bir şeirində dediyi kimi, indi “Xə-
yal-xəyal ötüb keçən illərin kitab-kitab va-
raqlanan vaxtıdır” və o yazır:

Yanılmayıb qismətimi göndərən,
GeFiksə də o yolları köndələn....
Gözlərinin gözəllikdən köz dərən,
hrəyinin çıraqlanan vaxtıdır.

AMEA N.Gəncəvi adına Ədəbiyyat 
İnstitutunun şöbə müdiri, filologiya elm-
ləri doktoru Vaqif Yusifli yubilyar şairi 
özünəməxsus tərzdə xarakterizə edir:

– Musa müəllim öz kökünə-soyuna, 
ocağına-suyuna bağlı qələm sahibidir. gzü 
şəhərdə yaşasa da, köksündə kənd uşağı-
nın saf ürəyini gəzdirir, dünyaya könlü ilə 
baxır. Musa Ələkbərli ənənədən dördəlli 
yapışan, xalq şeirinə, heca şeirinə möh-
kəm bağlı olan şairlərimizdəndir. Heç kimi 
təqlid etməyən, poeziyada yalnız öz cığırı-
nı tutub gedən Musa yaxşı bilir ki, ondan 
qabaqda kimlər var və ustadların arxasınca 
qoşmaq üçün o da öz sözünün, özününkü 
olan misraların qədir-qiymətini bilməlidir... 

BDU-nun jurnalistika fakültəsində 
tələbə yoldaşım olmuş yazıçı-publisist 
Nurəddin Ədiloğlu isə ağsaqqal şairlə hər 
gün görüşə bilən dostlardandır. Onun de-
dikləri:

– Gənclik çağlarımız geridə qalsa 
da, adətən, Musa Ələkbərli ilə paytaxtın 

“Gənclik” adlanan parkında elə gənclik 
həvəsi ilə səhər yürüşü edirik. Musa müəl-
limin azca əyilmiş qamətini dikəldərək yol 
gedə-gedə etdiyi söhbətlərdən doymuram. 
Qaynar gənclik çağlarının xatirələri, şe-
ir-sənət, mənəviyyat, ziyalılıqla bağlı fi-
kirləri, sanki, susuzluğumu yatırır. 75-inin 
zirvəsində ulu Göyyurd dağlarından, züm-
rüd meşələrdən, büllur bulaqlardan ötrü 
qəribsəmiş müdrik şair hərdən poetik və 
həzin notlar üstündə köklənən misralarını 
da dilə gətirir”.

Yuyundum xatirə yağışlarında,
Dünyanın Sak, təmiz uşağı oldum.

Musa Ələkbərlinin “Sözün qiyaməti 
qopan yerdəyəm” adlı və sayca 16-cı olan 
hesabat kitabında son 20 ildə qələmə aldı-
ğı şeirlərinin mühüm bir hissəsi, eləcə də 
Milli Qəhrəmanımız Mübariz İbrahimov-
dan bəhs edən “Mübarizlik dərsi” poeması 
yer alıb. Hələ 14 il əvvəl “Azərbaycan” 
jurnalında dərc edilmiş həmin poema po-
eziyamızda da mübarizlik dərsinin başlan-
dığını bəyan elədi. Bir daha gördük ki, söz 
də bir silahdır.

“Elm və Təhsil” nəşriyyatında ərsəyə 
gələn sanballı kitab 776 səhifədən ibarət-
dir. Bütün səhifələrindən vətəndaşlıq yan-
ğısı, insan sevgisi sarı sim kimi keçir. Şair 
nədən yazırsa-yazsın, duyğularına ürəyinin 
odunu-közünü qatır: 

Axı nə fərqi var, kimdir, nəçidir,
İnsan bu dünyada kirayəçidir.
+ər ömrün sonu var, ölüm də haqdı
&an ilə ödənir kirayə haqqı... 

Adı çəkiləndə onun haqında hamının 
“Gözəl şairdir” deməsi Musa Ələkbərli-
nin ən böyük mükafatıdır. Yubilyar şair 
dostuma uzun ömür və coşğun ilham ar-
zusu ilə: 

Əli NƏ&ƏF;ANLI  
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Musa  Ələkbərli  –  75Mətbuat Şurasında 

Mətbuat Şurasında “Olaylar” qəzetinin 30 illik yubileyi ilə 
bağlı toplantı keçirilib. Yubilyar qəzet və eyni adlı informasiya 
agentliyinin fəaliyyətə başladığı ilk günlərdən populyarlıq 
qazandığı, ictimai fikrin müntəzəm yayım platformasına çevrildiyi 
diqqətə çatdırılıb. 

Giriş nitqində Mətbuat Şurasının sədri 
Rəşad Məcid “Olaylar”ın insanların mət-
bu sözə ehtiyac duyduğu bir vaxtda mey-
dana atıldığını bildirərək deyib ki, nəşrin 
tez bir zamanda böyüyən yaradıcı heyəti 
öz məsuliyyəti və məhsuldar fəaliyyəti ilə 
bu ehtiyacı qarşılamağı bacardı. Bugünün 
“Olaylar”ı oxucuların müntəzəm görüşünə 
gələn, özünün dəst-xətti ilə seçilən, mil-
li mətbuatımızın şanlı ənənələrinə sadiq 
jurnalistika məktəbidir. Bu yüksək statu-
sun əldə edilməsində nəşrin baş redaktoru, 
çoxşaxəli yaradıcılıq diapazonu ilə seçilən 
Yunus Oğuzun xidmətləri böyükdür. Ha-
zırda “Olaylar” Media Qrupu kimi geniş 
fəaliyyət göstərir. 

Sonra R.Məcid Mətbuat Şurasının 
“Olaylar” qəzetinə diplomunu Y.Oğuza 
təqdim edib. Yubilyar nəşrdə uzun illərdən 
bəri fəaliyyət göstərən Fatma Abbasquli-
yevaya da Şuranın diplomu təqdim olunub. 

Medianın İnkişafı Agentliyi icraçı 
direktorunun müavini Natiq Məmmədli 
bildirib ki, 30 yaşlı “Olaylar müstəqillik 
illərinin salnaməsini yaradan media orqan-
larındandır. Qazandığı yüksək status isə 
onu həm də cəmiyyətin azad düşüncə tri-
bunası kimi qiymətləndirməyə əsas verir. 

Toplantıda MŞ İdarə Heyətinin üzvləri 
– Beynəlxalq Avrasiya Mətbuat Fondunun 
rəhbəri Umud Rəhimoğlu, “Bakı xəbər” 
qəzetinin baş redaktoru Aydın Quliyev, 
-urnalistlərin Həmkarlar İttifaqının rəhbə-
ri Müşfiq Ələsgərli və Bayraqdar Media-
nın baş redaktoru Azər Həsrət, həmçinin 
akademik Nizami &əfərov, Milli Məclisin 
deputatı &eyhun Məmmədov, yazıçı-dra-

maturq Kamran Nəzirli, publisist-na-
sir Şəmil Sadiq, yazıçı Varis Yolçuyev, 
“Olaylar” qəzetinin baş redaktor müavini 
F.Abbasquliyeva, MŞ-nin Nəzarət-Təf-
tiş Komissiyasının sədri Rey Kərimoğlu, 
“Türküstan” qəzetinin baş redaktoru Aqil 
&amal, “Təzadlar” qəzetinin baş redakto-
ru Asif Mərzili, “&rossmedia.az” saytının 
baş redaktoru Mübariz Göyüşlü, vaxtilə 
nəşrdə çalışmış jurnalistlər Elman &əfərli, 
Natavan Bayramova, Azərbaycan Yazıçı-
lar Birliyinin şöbə müdiri Sayman Aruz, 
şair-jurnaist Faiq Balabəyli və başqaları 
“Olaylar”a ən xoş arzularını bildiriblər. 
Qeyd olunub ki, “Olaylar” ötən müddətdə 
yalnız usta qələm sahiblərinin deyil, eyni 
zamanda, ölkəmizin dəyərli ekspert və 
mütəxəssislərinin yetişməsində mühüm rol 
oynayıb. Hər zaman dövlətçilik xəttinə sa-
diq “Olaylar”ın hazırda da eyni missiyanı 
layiqincə daşıdığı, ölkəmizdə ictimai fik-
rin formalaşmasında oturuşmuş mövqeyə 
sahib olduğu, xaricdə yaşayan azərbay-
canlıların etibarlı söz tribunası olduğu və 
keçdiyi yolun gələcək üçün möhkəm baza, 
etibarlı təminat yaratdığı konkret faktlarla 
əsaslandırılıb. 

Sonda çıxış edən “Olaylar” qəzetinin 
və eyni adlı informasiya agentliyinin rəh-
bəri Yunus Oğuz yubilyar media orqanının 
hazırkı mövqeyə yiyələnməsində kollek-
tivin hər bir üzvünün əməyinin olduğunu 
deyib, “Olaylar”a verilən dəyərdən məm-
nunluğunu ifadə edib. 
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Ana dili milli  
kimliyin aynasıdır

“Olaylar”  
30 yaşa çatdı




